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14290 C O R R E C C I Ó d ’ e r r a d e s a l ’ O r d r e
HAC/1554/2002, de 17 de juny, per la qual
s’aproven les normes de gestió de l’impost
sobre vendes minoristes de determinats hidro-
carburs. («BOE» 171, de 18-7-2002.)

Havent observat errades en el text de l’Ordre
HAC/1554/2002, de 17 de juny, per la qual s’aproven
les normes de gestió de l’impost sobre vendes minoristes
de determinats hidrocarburs, publicada en el «Butlletí
Oficial de l’Estat» número 151, de 25 de juny de 2002,
i en el suplement en català número 14, de 16 de juliol
de 2002, es procedeix a fer-ne les rectificacions opor-
tunes referides a la versió en llengua catalana:

En el punt 2, apartat quart, pàgina 1940, on diu:
«Dins dels cinc primers dies hàbils del mes següent al
trimestre en el qual s’han produït les meritacions, el sub-
jecte passiu ha de presentar a l’oficina gestora corres-
ponent al seu domicili fiscal una declaració per comunitat
autònoma ajustada al model de l’Ordre HAC/299/2002,
de 14 de febrer, en la qual es declarin les operacions
exemptes del període».

Ha de dir: «Dins dels cinc primers dies hàbils del mes
següent a l’establert per a la presentació de la declaració
i l’ingrés de les quotes, el subjecte passiu...».

A l’apartat desè de l’Ordre s’han omès els números
que representen els punts en què es divideix aquest
apartat, de manera que queden sense sentit les refe-
rències a aquests punts que contenen els diferents apar-
tats de la norma.

Cal incorporar al text actual els punts següents:
1. «Els subjectes passius de l’impost sobre vendes

minoristes...».
2. «La presentació de la declaració liquidació i el

pagament simultani...».
3. «En els casos en què la declaració liquidació com-

prèn les quotes de diversos establiments...».
4. «Els períodes de liquidació i els terminis per pre-

sentar...».
5. «Les declaracions liquidacions i, si s’escau, els

fulls de desglossament...».

14586 RESOLUCIÓ de 2 de juliol de 2002, del Depar-
tament de Recaptació de l’Agència Estatal
d’Administració Tributària, per la qual es modi-
fica el termini d’ingrés en període voluntari
dels rebuts de l’impost sobre activitats eco-
nòmiques de l’exercici de 2002 relatius a les
quotes nacionals i provincials i s’estableix el
lloc de pagament de les quotes. («BOE» 173,
de 20-7-2002.)

La Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora
de les hisendes locals, va crear, en els articles 79 a 92,
l’impost sobre activitats econòmiques.

D’altra banda, el Reial decret legislatiu 1175/1990,
de 28 de setembre, que va aprovar les tarifes i la Ins-
trucció de l’impost, assenyala a la Regla 17a que les
quotes nacionals i provincials les recapta l’Administració
tributària estatal.

L’article 86 del Reglament general de recaptació,
aprovat pel Reial decret 1684/1990, de 20 de desem-
bre, modificat pel Reial decret 448/1995, de 24 de març,
disposa que la recaptació de deutes de venciment periò-
dic i notificació co�ectiva es pot fer, entre altres moda-
litats, per qualsevol que s’estableixi per a ingrés dels
recursos de la hisenda pública.

L’article 87.2 d’aquest Reglament faculta l’òrgan com-
petent de l’Administració Tributària a modificar el termini

d’ingrés en període voluntari dels deutes esmentats en
el paràgraf anterior quan les necessitats del servei ho
aconsellin.

Per tot això, he acordat de dictar la Resolució següent:
U. Per a les quotes nacionals i provincials de l’impost

sobre activitats econòmiques de l’exercici de 2002, s’es-
tableix que el cobrament es realitzi a través de les entitats
de dipòsit co�aboradores en la recaptació, amb el docu-
ment d’ingrés que a aquest efecte es faci arribar al con-
tribuent. En cas que el document d’ingrés no sigui rebut
o s’hagi extraviat, s’ha de realitzar l’ingrés amb un dupli-
cat que es recull a la delegació o a les administracions
de l’Agència Estatal d’Administració Tributària correspo-
nents a la província del domicili fiscal del contribuent,
en el cas de quotes de classe nacional, o corresponents
a la província del domicili on s’exerceixi l’activitat, en
el cas de quotes de classe provincial.

Dos. Es modifica el termini d’ingrés en període
voluntari de l’impost sobre activitats econòmiques de
l’exercici de 2002 quan es tracti de les quotes a què
es refereix l’apartat u anterior, i es fixa un nou termini
que comprèn des del 16 de setembre fins al 20 de
novembre de 2002, ambdós inclosos.

Madrid, 2 de juliol de 2002.—El director del Depar-
tament, Santiago Menéndez Menéndez.

MINISTERI D’AGRICULTURA,
PESCA I ALIMENTACIÓ

14588 ORDRE APA/1857/2002, de 18 de juliol, per
la qual es deroguen determinades disposi-
cions relatives a la pesta porcina clàssica.
(«BOE» 173, de 20-7-2002.)

Atesa l’aparició de focus de pesta porcina clàssica
a la Comunitat Autònoma de Catalunya, es va dictar
l’Ordre de 5 de desembre de 2001 per la qual s’es-
tableixen mesures cautelars en relació amb la sospita
de pesta porcina clàssica a Catalunya, posteriorment
modificada per l’Ordre APA/91/2002, de 24 de gener,
i per l’Ordre APA/911/2002, de 24 d’abril.

Tenint en compte l’evolució de la malaltia, la Comissió,
mitjançant la Decisió 2001/925/CE, de 20 de desem-
bre, va permetre el moviment d’animals de l’espècie por-
cina dins de les zones afectades, sempre que es com-
plissin una sèrie de condicions, que es van regular mit-
jançant l’Ordre de 21 de desembre de 2001.

Finalment, l’Ordre APA/1172/2002, de 24 de maig,
va establir els corredors per a la tramesa d’animals de
l’espècie porcina destinats a sacrifici als escorxadors
autoritzats mitjançant la Decisió 2002/33/CE.

A la vista de l’eradicació de la malaltia, tenint en comp-
te que les mesures adoptades per la Comissió mitjançant
la Decisió 2001/925/CE, de 20 de desembre; la Decisió
2002/33/CE, de 14 de gener, i la Decisió 2002/209/CE,
d’11 de març, han finalitzat el 30 de juny de 2002,
d’acord amb el que disposa la Decisió 2002/382/CE,
de 23 de maig, i havent acordat la Comissió no prorro-
gar-les davant la constatació de la desaparició de la
malaltia, és procedent derogar les ordres esmentades.

Aquesta Ordre es dicta a l’empara del que disposa
l’article 149.1.16a de la Constitució, pel qual s’atribueix


